



### § 43

#### **Skrivelse om moskén i Skärholmen** - skrivelse från Sverigedemokraterna

#### **Beslut**

Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att utreda vart skrivelsen ska skickas (inom eller utom Staden) samt att åiterrapportera till nämnden vart den skickats.

#### **Beslutsgång**

Tjänstgörande ordförande salar Rashid (S) yrkar att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att utreda vart skrivelsen ska skickas (inom eller utom Staden) samt att åiterrapportera till nämnden vart den skickats och hör enhälligt bifall därtill.

#### **Bilaga**

Skrivelsen.

Bilaga, skrivelse, Sverigedemokraterna  
Skärholmens Stadsdelsnämnd  
2022-05-19

Skrivelse – Om nya Moskén i Skärholmen

Förslag till beslut:

Att Stadsdelsnämnden ger för förvaltningen i uppdrag att utreda vilken koppling den nya Moskén har till den turkiska och islamistiska organisationen Millî Görüs

Bakgrund

Det har kommit till vår kännedom att församlingen som ligger bakom bygget av den nya Moskén i infarten till Skärholmens centrum, har en stark koppling till den islamistiska organisationen Millî Görüs. Kopplingen finns dokumenterad på Moskéns hemsida, samt på Facebook där man helt öppet i Millî Görüs namn pekar på den nya Moskén som vår moské. Vi har tagit skärmdumpar för att dokumentera detta.

Förslag

Vi vill därför att förvaltningen djuputred Moskéns koppling till Millî Görüs, är den av finansiell karaktär, hur ser den ut vad gäller organisation och styrning, och framför allt hur ser den ideologiska kopplingen ut.

Vi förutsätter att Säpo blir inkopplad, kanske även utrikesdepartementet i denna utredning, då kopplingen till Millî Görüs, direkt kopplar ihop Moskén med främmande makt, i detta fall Turkiet. Med anledning av detta kanske det blir svårt att utreda, och presentera resultatet helt öppet i skrift, vi har dock förtroende för att förvaltningens absolut högsta ledning kan göra avvägningen kring vad som kan presenteras publikt.

Våra synpunkter

I Svts program Agenda i april 2016 pekade dåvarande nationell samordnare mot extremism (Mona Sahlin) ut Millî Görüs, som en citat: ”Djupt antisemitisk organisation”. I Frankrike när dylika kopplingar till Millî Görüs upptäckts, så får inte organisationen bygga någon moské, det blir blankt nej till byggnation av Moskén. Vi beklagar att byggnation av Moskéer i Sverige enbart hanteras som lokala Bygglovsprocesser. I själva verket finns ofta ett medföljande riksintresse, med koppling till vår inrikes säkerhet och utrikespolitik. Vi finner att det i Sverige föreligger ett systematiskt fel i hanteringen av Moskéer. Ett systematiskt fel som inte medger selektivitet vad gäller just säkerhetsaspekter. Om en nationell samordnare mot extremism pekar ut en specifik organisation som djupt antisemitisk, så finner vi det oerhört märkligt att den organisationen därefter får fortsätta sätta sin prägel vid byggandet av någon som helst Moské.